Część III.

Na początku XX wieku w Siedliszczu nastąpiło
ożywienie działalności społecznej, gospodarczej i polity-
cznej. Powołane zostały pierwsze instytucje bankowe i
usługowe, m.in. dwa Towarzystwa Kredytowe (1. w 1906
r., 2. w 1911 r.), Kółko Rolnicze (1906), Stowarzyszenia
Spożywców „Gromada” (4/17 kwietnia 1907) oraz
Ochotnicza Drużyna Pożarna (zarejestrowana 14/27

1kwietnia 1907 r.) . W latach 1905-1906 Streibel, z pocho-
2dzenia Niemiec wybudował młyn zbożowy (na Piachu) .

Inny kolonista niemiecki - Zempel uruchomił warsztat
mechaniczny. Produkowano w nim maszyny i narzędzia
rolnicze, m.in.